siica, jam ssepe fatum liionastcrium, vel fratrcs il)i

Deoservicntes inquictare prsesumat, nec aliquid eo-

rum quee nunc jure habet, aut in futurum, Dco

concedente acquisierit, cujuscunque modi sint, ab

eo alienare, aut invadendo diripere, nec aliqua oc-

casione vexare, aut sine liceniia abbalis teuere au-

deat. Si quis aulem lemerario attsu hcecnostra sta-

tuta contaminare preesumpserit,aut infringere, ana-

theiiiatis laqueo se innodafum ct judicio superni
Judicis jilecleiidum essc cognoscat. Qui vcro pice

:

devolionis intuilu hujus nostreesanclionis custos ci

observator exstiterit, et bona sua ad amplificatio-
nem nionasterii coiitulerit, aut conferre studuerif,

apostolicee benegnilatis graliam coiiscqualur, et

. seternsereiributioiiis gloila repleatur. Denevalele.

DatumLaterani vi Kalcnd. Novembr. per manus

Pelri S. R. E. presbyteri cardinalis, el bibliotlie-^

carii, anno xi pontificatus donuri Alexandri papa?
aiiiio videlicet Dominic;e Iiicarnaiionis millcsimo

septuagesimo primo, indictione x.

LXXXII.

Btdla Alexandri papaeII, pullhtm Eboraccnsi fli'-

chiepiscopoconcedens.

(Anno 1071.)

p LMonasliconAnglicanum, tom. III, pag. 155.]

ALEXANDERepiscopus,servus servorum Dei,.dilecfo

iu Chrislo fratri THOJI-E,Eboruni archiepiscopus

peipetuam in Christo salutem.

Cum pastores ovium, sole geluque pro gregis sui

custodia, pervigiles existunt, iimllo vigilanlius pro
cura quce nobis commillitur, convcnit nos gerere,
ui indie judicii, cum pastor paslorum, oninium fa-

cta discusserit, non de negligcntia ui mercenaiii

judicemur, sed de injuncli officii dispensatione rc-

muneremur. Quapropler fraieniitati tua. pallium
ex more concedimus, qualenus utaris eo, ipsis fe-

stivitatibus/quibus apostoliceesedis auctorilate.tuis

concesserit antecessoribus, videlicet, in natalc Do-

tniiii, Epiphania Domini, in fesiivitaiibus S. .Vir-
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ginis, m coeria Domiui, in Pentecosfes, et in Tua _

ordiriatione, et in S. Joannis Bapfistse, omniumque
apostolorunl fesiivitatibus, neenon in consecra-
lione eCclesiai'um,.e. benedictione episcoporum,
ac presbyierorum, et- in anniversario Dedicationis,

-et principalibus festis Ecclesisetuce.Hortamur igitur
eharitatem tuam, ut meniores coriversationis tuee,
lanto ornamenlO conveniaiit, sicque exleiior homo
indc glorietur, ut interior conscia viiTulum peife-
etione solidetur. Siquid istud est sacerdotii, istud
esi pallii, vix babere quod foris ostenderis acce -

pisse, et ut apostolum irrepi'eliensibil&maneat; et
rionse^conversationisexemplum subditorum inOnti-
bus prsebeas,.

-."'. "'.-'''.,...",-'." Lxxxin.
"

":"''; /";' j
Alexandri: II epiflol.aM Wilielmum regem Anglo-

rtim. — Fiilein iduddt eiqtte ecclesiasiicarum per-
sanarum defeiisioneih et Lanfranci? eausam com-
mendat. .;.;.-,,

, ,(Amio:1071.);
--,.-;; [MANSI,Concil. X^IX,?S0.]-

ALEXANDEBejiiscqpus, servus servorum Dei, cha-
. rissimo fiHoI.WILIELMO;jlqriosaregi Anglorum,. sa-

Tutem et aposiolicain bencdicti.oiiem.'

Omnipolenti Deo laudcs gratiasque referimus
quod, in hoctempore, Ticet niundus inmaligno po-
situs'plus solito pravis- inounibat sludiis, tamen
inter mundi principeset rectores egregiam vestrce

religionis famam intelliginius et, quantum honoris
sanctse Ecclesioetuni Sinioniacce hccresis vires op-* _-
priniendo, tum calholicsc libertatis usus et officia>

confirniaiido vestra virtuS impendat, non dubia re-
alione cognoscimus. Sed.qu.ia non iis qui bona

.icmoiistraiitjTiistitia [iiijtia], sed in fine jirobatis
\treemium et corona promiltitur, exceUenliam ve-
stranr jilena dileclione nionemus ut in studio Chri-
stianissimx devotionis. vestroe persistatis, et primo
quidem ccclesias Christi quee in regno vestro siint,

religioso cultu et.justis dispositionibus exorrielis,
commissa vobis rcgiii, gubernacula ita justitia te-
nendo tractetis ut, exoperum rectiludine, quod
scriptuin est: Corregis in manu Dei (Prov. xxi, 1);
vobis manifesie congruat,

Rogamus cfiam dilectionem vestram ut eccle-
siasiicas jiersonas ab injuria defendatis, viduas, et ___
oiplianqs, el oiipressos misericorditer'. relevando

prctegatis. Quoniam licet iUe P^ex regum el super-
nus arbiter tolius legni quod vobis tradidit ratio-
neina voJjis exigat proliis famen districtius appcl-
labit quibus non fuerunt vires [ms.. AngL, hic non
sunt vircs] et arma nisi vestra polenlia. Ad hsec .

igitur perficienda et aliarum virtuturii increinenta •

percipienda, fratris nostri Lanfranci Cantuariensis

arcliiepiscopi monitis et consiliis glorisim vcstram
liqrtainur acqulescere,. qriein cliarissimuiri mem-
Jjrumet unum ex primis Romarire Ecclesire: liliis
lateri Uosiro assiduc non adjunctuin esse dolemus

sedexfrucluquem Ecclesise in regno Vestro tjibuit
roiisolalionem ejus aiisenfia;sumiraus.

-A" Prseterea eminentieevestree notum esse volumus

e quod causa Alricii, qui olim Ciceslrensis Ecclesire
- prsesul dictus, a suppositis legatorum nostrorum

, depositus est, non ad plenum. nobis tracfata videtur,

, ideoque, slcutin cauonibus cautum est, in pristirium
r Iocum debere restitui jUdicavimus.Deinde causa.m